5. Vid. n'8 1557-1583. Cf. n"™ 1272. ' . . " '
6. Vid. n1" 1583 et 1394, not. 3.
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hue usque incognita. Neque Praedicatores * tantum, sed etiam quosdam eis adversaries asser-

tiones temerarias fecisse, dicentes Mariam virginem conceptam esse operante Spiritu Sancto,

auctor aequaiis narrat2. Caeterum Johannes de Montesono postea in curia Bonifacii IX
acceptus erat.

Non pauca instrumenta hactenus inedita, quandoque cujusdam amplitudinis, mores simul

atque usus illius saeculi illustrant, vel certamina vigilum praepositique Paris, contra scholares

ac magistros patefaciunt3, quibus Auctarium etiam nonnulla adjungit.

Librariorum Universitatis Paris, nomina in hoc volumine nova comparent4, uttaceamus

de documentis jam alias public! juris factis.

Multa lemmata, quae in breve coegimus, ad id spectant ut faventibus papis Cancellarius

Parisiensis alicui lecturam Sententiarum permittat vel licentiam ac magisterium in theologia

largiatur. Nonnulli studentes in eis nominati postea quamdam personam gesserunt vel fama

potiti sunt.

Cum duae Praedicatorum scholae Parisiis essent, prioris lectorem Sententiarum pontifex,

alterius Ordo ipse elegit5.

Ad Ordinem Praedicatorum necnon Cluniacensium Collectiones Capitulorum generalium

nova nobis adhuc suppeditarunt, pauca Capitula Cisterciensium. Quoniam tempore Schismatis

Ordines divisi erant, pro Universitate Paris, ea pars tantum aliquid utilitatis praebet quae papae

Avenionensi adhaerebat; itaque Generales ejusdem parlis solius oblata occasione infra attu-

limus. Praedicatorum Generales e Quetif-Echard rioti erant, minime vero omnes Ordinis

Minorum6. De Augustinensibus et Carmelitis vid. in Indice. Pro religiosis alia quoque inter-

jecta invenies quae non commodi experlia videntur7.

Ordinem Servorum B. Mariae (cujus plures magistros in hoc volumine quam in secundo

invenimus) nu31544 nos certiores facit Parisiis minime Collegium aliorum instar religiosorum

habuisse, sed quamdam domum ubi studenles Itali solummodo morabantur, qui Schismate

ineunte earn reliquerunt, quia Romani pontificis partes secuti sunt. Servorum delude in Uni-

versitate Paris, per saeculum paene nulla mentio occurrit8.

Novissime in Universitatem Paris, tune introducitur Ordo fratrum Charitatis B. Mariae

1. Vid. Introd. ad ii^m 1557.

2. Infra p. 624, not.
3. Vid. nis 1200, 1293, 1311, 1312, 1326, 1340, 1382, 1389, 1410, 1590.
4. Vid. nf 1335, 1407.
5. Hoc Johannes XXIII explicat an. 1415, Martii 4 : « in domo fratr. Ord. Pred. Paris, due schole theologice facultatis

« consistunt, in quarum una, videlicet majori, per Ordinem ipsum, et alia scolis (sic) minori auctoritate apostolica de bacallario
« pro lectura librorum Sententiarum provider! consuevit » (Arch. Vat. Lateran., n° 177).

6. Angelo de Spoleto defuncto successit an. 1391, Maii 8, Johannes de Chevegneyo (vid. n° 1394, not.), quern excepit
an. 1403 Johannes Bardolini (p. 468, not. 3, et p. 663, add. ad p. 46S).

7. Vid. imprimis nis 1225 et 1545.
8. Vid. not. ad n*a 1544.

*** Chirt. Univ. Paris. III. c
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Virginis, cum quo Giani-Garbio Ordinem Servorum confundebant f . Parisiis Billettes voca-

bantur. Johannes Collet seu Coles, magisier in theologia Paris., totius Ordinis de Charitate

Generalis fuit2.

Mathurinorum, apud quos generatim congregaliones Universitatis a saeculo xni° fiebant,

rara in sludiisvestigia. Solus Stephanus de Mesnillo Fouchardi, ministers. Mathurini Paris.y

magister in theologia, memoratur3.

Charta deficiat si novitates singulas in docnmentis nostris, quandoque in notis tantum

patefactas,. velimus percensere. Caelerum Tabula lectoribus praesto est. Nunc de Schismate

pauca dicenda.

Schismate. Chartularium et ejus Auctarium ex eis operibus erunt quorum ratio habenda eritcuivis

rebus magni Schismatis studenti. Quanquam adhuc fere apud historicos constat, Urbani VI

electionem Romae fuisse veram electionem, atque Urbanum ejusque successores veros papas

fuisse, nihilominus Clementem VII quasi solum induximus, Urbanum VI et Bonifacium IX

tantum quasi per transennam jnspicientes, quia Universitas Paris. Urbano VI electo nonnisi

per unum temporis punctum adhaesit, mox dementis VII partes firmiter tenuit.

Ut volumini integro, ita textibus de Schismate, finem cum morte Clementis VII impo-

suimus. Primum instrumenta quae Scbisma Universitatemque respiciunt in unum'' congrega-

vimus, ita ut facile sit viam ab Universitate Paris, regnante Schismate peractam percurrere,

nedurn aliena documenta animum in alias res distrahant. Excerpta quaedam, paulo longiora,

ad Addenda* remisimus, quae quidem assertiones in Chartulario pronuntiatas illustrant et con-

vincunt. Spuriis actis abstinuinus, quemadmodum epistola quam « Universitates Parisiensis,

Oxoniensis, Pragensis et Romana generalitas » Urbano VI ac Wenzeslao Romanorum impe-

ratori, de auctoritate imperatoris in Schismate tribuenda, an. 1380 misisse dicuntur6; quae

epistola, ab aliquibus7 authentica reputata, certe tamen inter apocrypha rejicienda est8.